INDICAÇÃO nº   291 /2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto à Secretaria de Governo, no sentido de
Construir o hospital Infantil em nossa cidade, para a melhoria no atendimento de nossa população.

Indico à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, no sentido de verificar a viabilidade de construir o hospital Infantil em nossa cidade,

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Primeiramente é de grande valia que agradecemos ao nosso Prefeito Igor Soares pelo serviço de atendimento infantil, equipamento fundamental para atender os anseios da população.

Entretanto, a demanda para este atendimento é muito grande e pensando neste público, requeiro informações sobre construir o hospital Infantil em nossa cidade, para que consequentemente possa aumentar o atendimento digno e eficaz aos pacientes.
Destarte, que ainda há grande dificuldade aos pacientes e moradores de nossa cidade que necessita destas ações para transformar o atendimento clínico na rede municipal e melhorar a vida dos pacientes da rede pública

Ademais, vale ressaltar que Itapevi precisa de um Pronto Socorro Infantil que há tempos esta iniciativa é fundamental para atender os anseios da população, por uma saúde digna e respeitosa.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossas Senhorias, aproveitando o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bem-Vindo Moreira Nery, 25 janeiro de 2021.
[image: ]
Doutor Lucas Gabriel Correia Silva

[bookmark: _GoBack]VEREADOR - DEM
image1.png